

Głoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś XI Niedzielę zwykłą.
- Dziś Nieszporów nie będzie.
- W piątek o godz. 8.00 zapraszam dzieci wraz z rodzicami na dziękczynną Mszę św. z okazji zakończenia roku szkolnego.
- W piątek po Mszy św. wieczornej zapraszam na krótkie spotkanie osoby, które zapisały się do Róży Różańcowej w intencji dzieci.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na rzecz naszej parafii zwłaszcza te w salce św. Józefa.
- Dziś kolekta inwestycyjna, a przed kościołem ogólnodiececezjalna zbiórka na Wydział Teologiczny w Opolu. Za tydzień na potrzeby naszej parafii.
- Dziękuję za pozytywny odzew na akcję „krzesło do salki” i ofiary, które na ten cel są składane.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego, dla dzieci jest Mały Gość Niedzielny.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze słowem Bożym i owieczką.
- W niedzielę 30.06.2024 Uroczystość Odpustowa ku czci św. Ap. Piotra i Pawła. Tegorocznym kaznodzieją i sumistą odpustowym będzie **ks. Rafał Siekierka** – Proboszcz parafii św. Michała w Opolu-Półwsi. Msze św. będą o godz. 7.00, 9.00 i suma o 11.00. Nieszpory odpustowe o godz. 15.00. Już dziś zapraszam do modlitewnego udziału w parafialnych uroczystościach. W sobotę przed odpustem od godz. 16.30 możliwość skorzystania z Sakramentu Pokuty. W konfesjonale będzie posługiwał ks. Rafał.
- W związku z Odpustem, zwracam się z prośbą o uporządkowanie placu przy kościele, cmentarzu oraz parkingu. Prace porządkowe są zaplanowane na środę 26.06 po wieczornej Mszy św. Za wszelką pomoc i zaangażowanie składam serdeczne podziękowanie.
- 29.06.2024 (sobota) o godz. 17.00 w Parku Dworskim w Chróście odbędzie się Noc Świętojańska. W programie m.in.: warsztaty z robienia wianków, rytuał puszczania wianków na wodę, pokaz Teatru Tańca i Ruchu z ogniem Mantikora oraz stół ze swojskim jadłem, ciasto, kawa, napoje. Organizatorzy serdecznie zapraszają na to wydarzenie. Dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na remont salki św. Józefa. W związku z tym wydarzeniem Pani Sołtys z Chróście zwraca się z prośbą do pań o upieczenie ciast. Panie, które wyrażą taką gotowość prosimy o kontakt z Panią Sołtys – tel. 662 748 324.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

Ks. Daniel Breguła-proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróście Opolskiej

Ofiara dobrowolna

17.06.- 30.06.2024r

Nr 462

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróście Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



Ludzie siewu

„Ziarnem jest słowo Boże, a siewcą jest Chrystus...” – czytamy we fragmencie Ewangelii przeznaczonym na dzisiejszą niedzielę. Skoro jesteśmy uczniami Jezusa, to znaczy, że zostaliśmy wezwani do tego, abyśmy stawali się ludźmi siewu. W ten sposób rozwijamy Królestwo Boże na ziemi. Jezus pragnie, by Jego królestwo rodziło się w sercu każdego człowieka i rozpowszechniało w całym świecie, aż do chwili, kiedy Pan przyjdzie powtórnie i zostaną wypełnione wszystkie Jego obietnice.

Aby dobrze zrealizować misję, zleconą nam przez Boga, potrzebna jest cierpliwość. Pewna historia opowiada o człowieku, który dobrze przygotował swoje pole, nawodnił je obficie i na nim posadził nasionka. Po kilku tygodniach zobaczył pierwsze roślinki. Dziwił się: gdyż u sąsiada wszystko było większe. Z dnia na dzień tracił cierpliwość. Z troski o przyszłe zbiory nie mógł spać po nocach. Aż któreś takiej bezsennej nocy wpadł na genialny w swoim mniemaniu pomysł: pobiegł szybko na pole i zaczął wyciągać i naciągać każdą roślinkę, aby jej pomóc w szybkim wzroście. Była to bardzo mozolna i uciążliwa praca. Gdy ją skończył, był bardzo zmęczony. Poszedł spać, a gdy wstał, udał się do sąsiada, powiedzcie mu, czego to on dokonał, w jaki to sposób pomógł swoim roślinkom. Gdy przyszli obaj na pole ujrzeni, że rośliny zginęły: wszystko było zniszczone. Cała wioska śmiała się długo z tego człowieka, który nie umiał czekać.

Każdy z nas po zasianiu ziarna nie powinien zapominać, że ono „samo rośnie i wydaje plon”. Dlatego ufając Bogu i zdając się na Jego Opatrzność, mamy rzucać ziarno w ziemię, a potem pozwolić, by tam obumarło, wzrosło i wydało plon. Powinniśmy dawać Bogu swoje zdolności, swoje życie i ufać mocy Jego miłości oraz sile modlitwy. Kiedy jesteśmy w bliskości Boga i troszczymy się o sprawy królestwa, to Bóg troszczy się o nasze sprawy codziennego życia. Dom rodzinny jest początkiem owego zasiewu ziarna, a więc kształtowania człowieka w wierze, czystości i innych wartościach życia chrześcijańskiego, a także wychowania. Rodzina chrześcijańska powinna przyczyniać się do sprawiedliwości społecznej. Na szczególną pochwałę zasługuje pomoc pomiędzy rodzinami.

Wierność Ewangelii wymaga, aby rodzina była gotowa również na przyjęcie nowego życia, na dzielenie się swoimi dobrami i bogactwem z ubogimi, na otwarcie się i gościnność wobec innych. Czasami rodzina dzisiaj jest zobowiązana do wyboru dla siebie takiego sposobu życia, który sprzeciwia się panującej kulturze i mentalności. Wobec grzechu i upadku ta rodzina daje świadectwo stałości ducha chrześcijańskiego, wtedy, gdy dostrzeżę we własnym życiu i innych

takie wartości, jak: pokuta i przebaczenie win, pojednanie i nadzieja. W swoim życiu daje ona również świadectwo owocom Ducha Świętego i Błogosławieństwu. Praktykuje styl życia pełen prostoty i realizuje wobec innych dzieło prawdziwie ewangelicznego apostołstwa. Rodzina ma pokazywać, jak przez uczciwe życie, odpowiedzialne postępowanie, sumienną pracę, czy troskę o zdrowie i życie innych rzucić kolejne ziarna, oczekując na wzrost.

ks. Leszek Smoliński

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 17.06.2024 – ŚW. BRATA ALBERTA

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Gabrieli i Bernarda Warzyc, w intencji dzieci i wnuczek: Karoliny, Julii, Nicoli, Kingi, syna Łukasza oraz Julii i Karoliny z okazji urodzin.

WTOREK – 18.06.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Gizeli i Józefa z okazji rocznicy ślubu oraz za ++ rodziców, pokrew. i dusze w czyścicu cierpiące.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ matkę Marię Schönberg, rodziców Piotra i Małgorzatę Wieszała, 5 braci, siostrę Marię, jej syna Henryka oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Mainka.

ŚRODA – 19.06.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin.

CZWARTEK – 20.06.2024 – ŚW. ALOJZEGO GONZAGI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Wiktora Gala, rodziców Gala, Glomb, szwagierki, szwagrów, dusze w czyścicu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Wiesławę i Joachima Fonfara, ++ z pokrew. i dusze w czyścicu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Sopa.

PIĄTEK – 21.06.2024 – NMP OPOLSKIEJ

8:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski w kończącym się roku szkolnym, oraz z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, dobry wypoczynek w czasie wakacji, nabranie sił do dalszej nauki i pracy dla wszystkich uczniów naszej szkoły, Dyrekcji, Grona pedagogicznego i wszystkich pracowników.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców, męża, pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Rossa, Kuc.

SOBOTA – 22.06.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę matki Bożej, opiekę Anioła Stróża i zdrowie dla wnuków Adriana i Wiktora i w całej rodzinie oraz za ++ ojca Józefa Mika, teściów Agnieszkę i Pawła Giza, dusze w czyścicu cierpiące.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża i ojca Norberta Malorny, rodziców Ritę i Stefana Kołodziej, teściów Franciszkę i Pawła Malorny, dziadków, chrzestnych, kuzynów, pokrew. z obu stron i dusze w czyścicu cierpiące.

NIEDZIELA - 23.06.2024 – XII ZWYKLA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Jana i Edeltraudę Dusza, Jerzego i Annę Strzelczyk, brata Pawła, ++ z rodziny i dusze w czyścicu cierpiące.

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z okazji 45 rocznicy Sakramentu Małżeństwa z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach: Biskup, Nowak, Baron

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Karoliny Ignac z okazji 18 r. urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie.

14:30 Nieszpory.

PONIEDZIAŁEK – 24.06.2024 – UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Majer, Swoboda.

WTOREK – 25.06.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji cioci Krystyny, kuzynów Ireneusza i Adama z rodziną oraz kuzynki Jolanty. (x.DB)

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Langosz.

ŚRODA – 26.06.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Siegfrieda Lisson w 30 dzień po śmierci.

CZWARTEK – 27.06.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Adelajdy i Rudolfa Pudelko oraz o opiekę Anioła Stróża dla dzieci, wnuków i prawnuków.

PIĄTEK – 28.06.2024 – ŚW. IRENEUSZA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyścicu cierpiące.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Antoniego, Marię, Annę Pudelko, Hilarego i Annę Nicpoń, szwagra, rodzeństwo, pokrew., oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Pudelko, Jonczyk, Bieniek.

SOBOTA – 29.06.2024 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA

7:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę matki Bożej i zdrowie w intencji Moniki Kulla z okazji 73 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla wnuczek i całej rodziny.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Tomasza i Eweliny Jendryschik oraz o opiekę Anioła Stróża dla Szymona i Dawida.

NIEDZIELA - 30.06.2024 – UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA KU CZCI ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Pudelko i Bialek.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Martę i Kazimierza Ruta, ciocię Małgorzatę, babcie Martynę Gepert, ++ z rodziny i dusze w czyścicu cierpiące.

11:00 I. Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Apostołów Piotra i Pawła z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę św. Ap. Piotra i Pawła, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w intencji parafian i gości.

II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Piotra Stein z okazji 40 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie.

15:00 Nieszpory.